COMUNE DI VENAUS
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Num. 43del 20.10.2016

OGGETTO: IV° VARIAZIONE AL BILANCIO 2016-2018

Punto n.

Seduta del ore

Delibera n.

PRESENTI:

ASSENTTI:




COMUNE DI VENAUS
PROVINCIA DI TORINO

Proposta di deliberazione n. 43 del 20.10.2016

Oggetto: IV° VARIAZIONE AL BILANCIO 2016-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario;

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 22.12.2015 ¢é stato approvato il bilancio di previsione relativo
al triennio 2016/2018;

Visto il D.Lgs 118/2011 come modificato ed integrato dal D.Lgs 126/2014, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e di loro
organismi”, con il quale & stata approvata la riforma della contabilita degli enti territoriali;

Dato atto che il Consiglio Comunale, come disposto dal nuovo dettato dell'articolo 175 del Tuel,
agisce per competenza propria relativamente alle variazioni oggetto della presente deliberazione;

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alle seguenti variazioni al bilancio 2016:

- storno di fondi nell'lambito del titolo primo della spesa, tra missioni diverse per complessivi €
40.000,00= necessari al finanziamento dell'indennizzo dovuto alla Cassa DD.PP. per l'estinzione
anticipata di mutui per € 36.000,00= e per incrementare per € 4.000,00= il capitolo relativo alle
manifestazioni turistiche che verranno attivate entro la fine del corrente anno 2016;

- applicazione della quota libera dell'avanzo di amministrazione derivante dal rendiconto 2015, per
€ 261.000,00= a finanziare la restituzione della quota capitale relativa all'estinzione anticipata dei
mutui (art. 187, comma 2, lett. e del D.Lgs. 267/00); a seguito della presente applicazione,
"'avanzo di amministrazione residuo" ammonta ad € 269.567,55= ripartito per € 11.669,56 quale
quota accantonata, per € 11.367,66 quale quota vincolata, per € 246.143,07 quale quota destinata
investimenti e per € 387,26 quale quota disponibile;

- maggior entrata al titolo quarto per complessivi € 17.000,00= a finanziare per € 1.000,00= la
quota capitale per estinzione anticipata mutui e per € 16.000,00= il capitolo relativo all'acquisto
delle aree in Via Balpo e spese accessorie;

DATO ATTO che, a seguito della presente variazione, sono mantenuti gli equilibri di bilancio come
indicato negli allegati al presente atto;

VISTO il Digs 267/00 Tuel e salvaguardati gli equilibri di bilancio ai sensi dell’art. 193.;
VISTO il bilancio di previsione del’anno 2016 gia esecutivo;

RITENUTO di dover apportare al bilancio di previsione 2016 le variazione sopra indicate e
dettagliatamente riportate negli allegati alla presente ;

RICHIAMATO I' art.42 Il comma lettera “b” del T.U, 267/00 ;

ACCERTATO che sono stati rilasciati i pareri favorevoli del proponente e di regolarita contabile
nonché il parere del Revisore del Conto ai sensi art.49 comma | T.U. 267/00:

DATO ATTO che, relativamente alla parte investimenti, trattasi di spese non superiori ad €
100.000 per cui non si rende necessario variare il piano triennale dei lavori pubblici ;

Cio' premesso;



propone che il Consiglio Comunale
DELIBERI
1) Di richiamare la premessa a formare parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2) Di approvare la "quarta variazione al bilancio per I'esercizio 2016", come indicato in premessa e
di seguito riportato:

- storno di fondi nell'ambito del titolo primo della spesa, tra missioni diverse per complessivi €
40.000,00= necessari al finanziamento dell'indennizzo dovuto alla Cassa DD.PP. per l'estinzione
anticipata di mutui per € 36.000,00= e per incrementare per € 4.000,00= il capitolo relativo alle
manifestazioni turistiche che verranno attivate entro la fine del corrente anno 2016;

- applicazione della quota libera dell'avanzo di amministrazione derivante dal rendiconto 2015, per
€ 261.000,00= a finanziare la restituzione della quota capitale relativa all'estinzione anticipata dei
mutui (art. 187, comma 2, lett. e del D.Lgs. 267/00); a seguito della presente applicazione,
"l'avanzo di amministrazione residuo” ammonta ad € 269.567,55= ripartito per € 11.669,56 quale
quota accantonata, per € 11.367,66 quale quota vincolata, per € 246.143,07 quale quota destinata
investimenti e per € 387,26 quale quota disponibile;

- maggior entrata al titolo quarto per complessivi € 17.000,00= a finanziare per € 1.000,00= la
quota capitale per estinzione anticipata mutui e per € 16.000,00= il capitolo relativo all'acquisto
delle aree in Via Balpo e spese accessorie;

3) Di dare atto che tutte le variazioni sono dettagliatamente indicate negli allegati alla presente
deliberazione;

4) Di non apporre altresi specifica variazione al programma triennale dei lavori pubblici 2016-2018
in quanto, per la parte investimenti, trattasi di importi inferiori ad € 100.000,00=;

5) Di dare atto che sara trasmesso al Tesoriere comunale l'allegato di variazione 8/1 previsto dal
Dlgs 118/2011 , per le necessarie annotazioni;

5) Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione con una seconda distinta ed
unanime votazione espressa in forma palese.

PARERI
Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti pareri sulla
proposta di deliberazione avente ad oggetto :

AREA FINANZIARIA E TRIBUTI

Parere di regolarita tecnica ( verifica della conformita alla normativa tecnica in materia ) :
Favorevole

Venaus li, 20.10.2016

IL RESPONSABILE DELL” AREA
Lombardi Marco

AREA FINANZIARIA
Parere di regolarita contabile :
Favorevole
Venaus li, 20.10.2016
IL RESPONSABILE DELL’AREA
Lombardi Marco






